Noi, asadar, (vdzind) din cuprinsul pomenitei -scrisori de räspuns a
zisului convent cd sus-zisa depunere a jurämintului cum se spune mai
sus, a fost fAcutà potrivit legii, i ca ridicarea sernnelor de hotar (s-a
fAcut) in chip drept, pentru o mai invederatd chezdsie si o mai trainicä
tdrie, am hotdrit, in temeiul puterii noastre judecdtoresti, sd dam acelor
domni din capitlul bisericii Transilvaniei, scrisoarea noastrd
cu privire la sus-pomenitele mäsuri legiuite.

Dat la Sintimbru, in a opta zi a pomenitelor octave ale särbdtorii fe-
ricitului apostol Iacob.

(Pe verso, de o a/td mind:) Despre Boz, ca sä fie mosia capitlului.
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Arh. Nat. Magh., Dl. 30 705. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca 1370.
Orig. perg., pecetea atirnatà *i o bucata de pergament lipsete.
EDITH: ub., II, p. 355-356.

I Rupt 3 cm.
2 Rupt 3 cm.
3 1 august.

552 1370 august 16, Sintimbru

Discretis viris et honestis, honorabili capitulo ecclesie Transsilua-
ne, amicis suis honorandis, Johannes, vicewoyuoda Transsiluanus, ami-
ciciam paratam debito cum honore.

Dicit nobis Ladislaus, filius Oliueri de Gald, quod ipse ac nobilis
domina, consors sua, Elyzabeti vocatal, Elie Nicolail, filii Gregorii3 de
eadem Gald, in dominium quarundam possessionariarum porcionum in
possessionibus Gold predicta et Krachisfolua habitarum, per formam
iuris vellent introire. Super quo, vestram petimus amiciciam presentibus
diligenter quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedig-
num, quo presente Laurencius de Buchtor vel Benedictus de Farrago
aut Dominicus, filius Iacobi de Fahyd, aliis absentibus, homo noster,
ad facies predictarum possessioriariarum porcionum, accedendo, vicinis
et commetaneis eiusdem inibi legittime convocatis et presentibus, sta-
tuat easdem prefatis Ladislao, filio Oliueri, et domine consorti sue, per-
petuo possidendas, eo jure, quo ipsis dinoscuntur pertinere, sí per quern-
piam non fuerit contradictum; contradictores vero, si qui fuerint, citet
eosdem in nostram presenciam ad terminum competentem, racionem
contradiccionis ipsorum reddituros. Et post hec, seriem omnium pre-
missorum, prout fuerit oportunum4, nobis in vestris litteris amicabili-
ter rescribatis.

Datum in Sancto Emerico, secundo die festi Assumpcionis virginis
gloriose, anno domini Mln° CCCm° LXXm°.

(Pe verso, de aceea.Fi minti:) Discretis viris et honestis, honorabili
capitulo ecclesie Transsiluane, amicis suis honorandis, pro Ladislao, fi-
lio Oliueri.